



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2024 г. № 151-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа



В.В. Соков

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 24.06.2024 № 151-п
«О внесении изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа»

**Изменения
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

1. В пункте 17 Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на нарушения порядка предоставления государственных услуг в Ненецком автономном округе, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 04.09.2013 № 334-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.02.2023 № 35-п), слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

2. В подпункте 2 пункта 7 Порядка взаимодействия участников государственной и негосударственной систем бесплатной юридической помощи на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.05.2014 № 188-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.04.2024 № 94-п), слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

3. В Регламенте работы Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.08.2015 № 266-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.05.2024 № 120-п):

1) в пункте 22 слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

2) в пунктах 45 и 47 слова «прокурору Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокурору Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

3) в подпункте 2 пункта 52 слова «прокурор Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокурор Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

4) в пункте 91 слова «прокурору Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокурору Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

4. В абзаце пятом пункта 15 Порядка организации и осуществления контроля за выполнением коллективных договоров, соглашений, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.11.2017 № 351-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.01.2021 № 1-п), слова «прокуратурой Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

5. В пункте 52, абзаце третьем пункта 78 и пункте 79 Инструкции по делопроизводству в Администрации Ненецкого автономного округа и иных исполнительных органах Ненецкого автономного округа, утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 15.05.2018 № 110-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.12.2022 № 384-п), слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

6. В пункте 1 Порядка размещения проектов нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа на едином региональном интернет-портале для размещения проектов нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.06.2018 № 132-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.01.2021 № 13-п) слова «прокуратурой Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

7. В пункте 10 Порядка организации и осуществления контроля за предоставлением обязательного экземпляра документов Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.12.2018 № 346-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.07.2019 № 181-п), слова «прокуратурой Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

8. В Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.10.2021 № 253-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.06.2023 № 188-п):

1) в пунктах 73 и 80 слова «прокуратурой Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

2) в пункте 81 слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

3) в пункте 82 слова «прокуратуры Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуры Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

4) в пунктах 88 и 92 слова «прокуратурой Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

5) пункт 97 изложить в следующей редакции:

«97. Акт контрольного (надзорного) мероприятия, проведение которого было согласовано прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа, направляется в прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа посредством ЕРКНМ непосредственно после его оформления.»;

6) в Приложении 4:

в пункте 12 слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Количество направленных в прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа отказано в согласовании, за отчетный период.».

9. В Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.11.2021 № 272-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2024 № 80-п):

1) в абзаце третьем пункта 59, пункте 61, абзаце пятом пункта 63, абзаце пятом пункта 65, пункте 77 слова «прокуратурой Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

2) в пункте 78 слова «прокуратуры Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуры Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

3) в пункте 81 слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

4) в пункте 82 слова «прокуратуры Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуры Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

5) пункт 89 изложить в следующей редакции:

«89. Акт контрольного (надзорного) мероприятия, проведение которого было согласовано прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа, направляется в прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа посредством ЕРКНМ непосредственно после его оформления.»;

б) в Приложении 4:

в пункте 12 слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Количество направленных в прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа отказано в согласовании, за отчетный период.».

10. В пунктах 14, 16 и 17 Порядка государственного надзора за реализацией органами местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа полномочий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 15.11.2021 № 280-п слова «прокуратурой Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

11. В Положении о региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.11.2021 № 288-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.08.2023 № 234-п):

1) пунктах 88 и 93 слова «прокуратурой Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

2) в пункте 94 слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

3) в пункте 95 слова «прокуратуры Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуры Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

4) в пунктах 101 и 105 слова «прокуратурой Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

5) пункт 110 изложить в следующей редакции:

«110. Акт надзорного мероприятия, проведение которого было согласовано прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа, направляется в прокуратуру Архангельской области и Ненецкого

автономного округа посредством ЕРКНМ непосредственно после его оформления.».

12. В Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.11.2021 № 289-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2022 № 361-п):

1) в пункте 71, абзаце четвертом пункта 73, абзаце пятом пункта 75 и абзаце шестом пункта 77 слова «прокуратурой Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

2) в пункте 91 слова «прокуратуру Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

3) в пункте 92 слова «прокуратуры Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратуры Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

4) пункт 99 изложить в следующей редакции:

«99. Акт контрольного (надзорного) мероприятия, проведение которого было согласовано прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа, направляется в прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа посредством ЕРКНМ непосредственно после его оформления.».

13. Абзац шестой пункта 43 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2021 № 369-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.12.2023 № 375-п), изложить в следующей редакции:

«Акт контрольного (надзорного) мероприятия, проведение которого было согласовано прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа, направляется в прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа после его оформления.».

14. В Положении о государственном контроле (надзоре) за соблюдением органами исполнительной власти Ненецкого автономного округа, органами местного самоуправления установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности требований к использованию и сохранности жилищного фонда независимо от его формы собственности, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.04.2022 № 109-п:

1) в пункте 16:

в абзаце первом слова «прокуратурой Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

в абзаце втором слова «прокурора Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокурора Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

2) в пункте 17:

в абзаце первом слова «прокуратурой Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа»;

в абзаце втором слова «прокурора Ненецкого автономного округа» заменить словами «прокурора Архангельской области и Ненецкого автономного округа».

15. Абзац шестой пункта 43 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.07.2023 № 209-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.12.2023 № 375-п), изложить в следующей редакции:

«Акт контрольного (надзорного) мероприятия, проведение которого было согласовано прокуратурой Архангельской области и Ненецкого автономного округа, направляется в прокуратуру Архангельской области и Ненецкого автономного округа после его оформления.».
